

Personalia

Dødsfall

Hermund Tuster, f. 23.09.1911, tannlegeeksamen 1942, d. 23.09.2004
Olav Fet, f. 22.01.1927, tannlegeeksamen 1965, d. 15.09.2004

Fødselsdager

95 år

Rolf Høstmark, Hov, 24. mars

80 år

Åsmund Kjærheim, Hagan, 26. mars
Øystein Vikesland, Sogndal, 30. mars
Gudrun Davanger, Asker, 5. april
Edith Mildred Muri, Oslo, 5. april
Einar Holmeide, Tingvoll, 6. april

75 år

Liv Fasting Aarestrup, Bergen, 23. mars
Asbjørn P Hasund, Hamburg, Tyskland, 24. mars
Arne Hovden, Fredrikstad, 28. mars
Jakob H. Gaupen, Larvik, 2. april
Leif Egil Teien, Asker, 16. april

70 år

Tore Berg, Moss, 21. mars
Trygve Holthe, Sandefjord, 31. mars

Gunnar Haugen, Oslo, 1. april
Johan H. Johansen, Tromsø, 4. april

60 år

Oddbjørn Tefre, Førde, 21. mars
Trond Wold, Snertingdal, 22. mars
Lars Brubæk, Torvikbukta, 29. mars
Einar Roan, Sandefjord, 31. mars
Jack I. Ingebrigtsen, Florø, 1. april
Solveig Blekastad, Sagstua, 2. april
Arne Woldhaug, Høvik, 6. april

50 år

Ivar A. Skogvold, Kragerø, 21. mars
Inger-Johanne Nyland, Stavanger, 24. mars
Arnstein Kjos, Voss, 29. mars
Astrid I. Amundson Løset, Torp, 29. mars
Susanne Elting, Bardufoss, 31. mars
Magne Bryne, Haslum, 3. april
Anne-Karine Sørum, Oslo, 6. april
Anne Kristin Øren, Oslo, 9. april
Jørgen Storm Hanssen, Haslum, 10. april
Kjell Olav Ugulen, Gaupne, 11. april
Stein R. Sørensen, Mandal, 12. april
Henry Normann Nilsen, Tønsberg, 14. april
Renate Friedrich, Sørbøvåg, 15. april

TILBAKEBLIKK

■ 1905

«..en smule overflødig»

Tannlege E. G. Christiansen ser ut til å være en omdiskutert person i 1905. Januarnummeret av Tidende inneholder fem angrep på ham i form av leserbrev, mens man i neste nummer kan lese en oppfordring, underskrevet av sju kolleger, om at han bør oppfordres til å holde kurs i krone-bro. Dette innlegget foranlediger følgende svar fra redaktøren:

«Vi synes jo uægtelig, at det er en smule overflødig at indta ovenstaaende opfordring, i det øieblik at kollega Christiansen ifølge circulære fra kollega J. Gal-tung, har erklæret sig villig til at afholde et saadant kursus. En ny opfordring gjennem tidsskriftet kan da umulig være paa-krevet. – Naar ovenstaaende opfordring imidlertid alligevel ønskes indtaget, gjør vi det selvfølgelig. Vi kan dog ikke indse nødvendigheden af at paatrykke et saadant kursus noget officielt præg. Er der sendt circulære med anmodning til at melde sig, maa det være nok.»

Februar 1905, 4de hefte

■ 1955

Antibiotikas skyggesider

En anmeldelse av boken «Die Antibiotika und ihre Schattenseiten», skriver Birger Ofstad blant annet:

«Antibiotika har fått en stadig større anvendelse til bekjempelse av infeksjon. Hvorledes de anvendes og hvilken virkning man kan vente av dem, er vel kjent, men deres bivirkninger er neppe så påaktet som det kunne være ønskelig. De antibiotika som er alminnelig brukt i dag utmerker seg ved liten giftighet, men allikevel kan man av og til se meget kjedelige bivirkninger, ja, endog dødsfall i tilslutning til deres anvendelse.

Man må hilse med glede en bok som belyser antibiotikas skyggesider og håpe at den må gjøre sitt til at de ikke anvendes i utide.»

Mars 1955, hefte III

■ 1995

NTF krever friske midler til tannhelsetjenester

Helsemeldingen, St. meld. nr. 50 (1993–94) Samarbeid og styring – Mål og virkemidler for en bedre helsetjeneste, ble lagt frem i september, og NTF kommenterte meldingen i møte med Stortingets sosialkomité den 16. januar 1995. Notatet til komiteen er gjengitt i sin helhet i Tidende, og vi sakser følgende fra ingressen:

«I et dokument på nærmere 200 sider er tannhelsetjenester omtalt på tre av dem, og signaler om sterkere satsing på tannhelse er heller svake. Hovedstyret mener imidlertid at meldingen gir oss mulighet til å argumentere for økt offentlig engasjement for grupper som ikke har tatt del i tannhelsebedringen. Dessuten er det viktig å få frem at offentlig tannhelsetjeneste er i ferd med å miste sin sosiale profil etter mange år med budsjettkutt.»

Mars 1995, nr. 4

